
SERVIZIO 2 - DEMOGRAFICO  
____________________________________________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                         COPIA  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

n.  31  del   16.10.2020 
________________________________________________________________________________________ 

OGGETTO :  
ADEGUAMENTO SOFTWARE ANAGRAFE ED ELETTORALE  PER INCREMENTO  DI DUE
SEZIONI ELETTORALI  -  IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA TINN SRL DI TERAMO
CIG:  ZAC2EBB73B  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che con Decreto N.09  del 21/05/2020 , il Sindaco:

1. Conferiva alla sottoscritta la Posizione Organizzativa relativamente al Servizio 6° “Sociale – Pubblica
Istruzione  –  Cultura”   e  del  Servizio  2°con  le  funzioni  di  cui  all' art.  107  e  Decreto  Legislativo
267/2000 e alle previsioni di cui alla Delibera G.M. n.158 del 14/12/2018 con le attribuzioni in essa
previste;

2. Affidava alla sottoscritta le funzioni ed i compiti di cui all' art. 107 comma 2 e 3 del D. Lgs. 267 del
2000, di cui al vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

RILEVATO che con deliberazione n. 16 del 19.05.2020  il Consiglio comunale ha approvato il bilancio
di previsione 2020/2022;

PREMESSO che con deliberazione  di Consiglio  Comunale  n.  15   in data  19/05/2020,  esecutiva  ai
sensi di legge, è stato approvato il Documento  Unico  di Programmazione  (DUP) relativo  al  periodo
2020/2022 e la relativa nota di aggiornamento;

PRESO  ATTO  della deliberazione C.C. n. 68 del 27.12.2019  con la quale il Consiglio Comunale 
disponeva l' istituzione  di n.  2  sezioni elettorali aggiuntive  rispetto  a  quelle  esistenti troppo  affollate  per
consentire agevoli operazioni elettorali;

CONSIDERATO necessario espletare le operazioni di aggiornamento ed adeguamento del software di
gestione del  programma elettorale sulla base della suddetta deliberazione consiliare;

PRESO ATTO che, giusta determina n. 108 del 26.05.2020-   Servizio 3° Ragioneria e Contabilità, alla
TINN srl di Teramo è stato affidato il servizio di manutenzione dei programmi informatici del Comune tra
cui quello della gestione dell'  anagrafe e quindi anche dell' elettorale strettamente collegato al primo;

PRESO ATTO che  l' adeguamento  del software   per  l' istituzione  di due  nuove  sezioni elettorali esula
dalla  manutenzione  ordinaria  dei programmi e  dall' aggiornamento  degli stessi  in  quanto  comporta  una

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1047 del 19/10/2020 - Pagina 1 di 4



prestazione straordinaria, a richiesta del Comune, per migrazione dei dati alle sezioni testè  istituite;

RITENUTO  che la suddetta operazione deve essere svolta necessariamente dalla TINN srl in quanto
software house e manutentore  del programma di interesse,  quindi,  ai sensi dell' art.  63  lett.   b)  e  data
anche l' esiguità dell' importo inferiore a cinquemila  euro,   tale  da  consentire  di prescindere  dall' uso  del
Me.Pa., di affidare alla TINN srl di Teramo  l' operazione  di adeguamento  del software  per  la  gestione
delle operazioni anagrafiche ed elettorali per l' istituzione di due nuove sezioni elettorali del costo massimo
di € 360,00 + iva per circa n. 6 ore di collegamento da remoto dell' operatore, come da preventivo  prot.
n. 21475 del 13.10.2020;

RITENUTO di impegnare sul cap. 246/20 del bilancio finanziario 2020-2022, comp. 2020,   la cifra totale  di
€ 439,20  ( iva compresa)

VISTO   il d.lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.);

DETERMINA

1. DI  APPROVARE  le  premesse  della  presente  determinazione  che  si  intendono  qui
integralmente riportate; 

2. DI AFFIDARE  alla TINN srl di Teramo – Via G. De Vincentiis, snc – Teramo –  P.  IVA
00984390674  l' incarico  per  l' adeguamento  del  software  dell' Anagrafe  ed  elettorale
all' istituzione di due nuove sezioni elettorali nel Comune di Cepagatti, al  costo presunto di €
360,00 + iva per n. 6 ore di assistenza da remoto;

3. DI IMPEGNARE, per  quanto in premessa, sul  bilancio finanziario 2019-2021,   Capitolo
di spesa    n. 246/20   “ “Assistenza tecnica programma ufficio anagrafe”  – competenza 2020,
  la somma di € 439,20 ( iva compresa);

4. DI  DARE  ATTO  che  il  presente  atto  sarà  trasmesso  all' ufficio  ragioneria   per  gli
adempimenti di competenza.

__________________________________________________________________________________________
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000  la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare. 
              
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
        F.to.      CIMINO MARISA 
  ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
                                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                           F.to      CIMINO MARISA 
                                                                                              ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1047 del 19/10/2020 - Pagina 2 di 4



Data visto  16/10/2020 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1047 del 19/10/2020 - Pagina 3 di 4



Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Cepagatti, lì 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CERTIFICATO DI CONFORMITA'

21.10.2020

N.  31  DEL 16.10.2020 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI DELLE DETERMINAZIONI DEL
SERVIZIO 2 - DEMOGRAFICO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Cepagatti, lì

Visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4
del D.lgs 267/2000

Dott.ssa   Maria Teresa MorelliF.to

19/10/2020

CIMINO MARISA

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1047 del 19/10/2020 - Pagina 4 di 4




